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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 for 
Naleraq.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
I henhold til §2 i Inatsisartutlov nr. 15 af 22. november 2011 om offentliggørelse af politiske partiers regnskaber 
erklærer vi, at Naleraq ikke har haft andre indtægter eller udgifter end anført i nærværende årsrapport.
 
Årsrapporten er godkendt på hovedbestyrelsesmøde.
 
Nuuk, den 08-08-2025
 
På vegne af Naleraq

Bestyrelse

Pele Broberg

Formand
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Til kapitalejerne i Naleraq
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Naleraq for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024, der omfatter anvendt 
regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2024, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Grønland. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Grønland, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Grønland, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Grønland, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 
* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
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regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 

Nuuk, den 08-08-2025

2+ Revision Grønland

Statsautoriserede Revisorer ApS

CVR-nr. 42793744

Per Kristensen

Statsautoriseret revisor

mne33209
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Virksomheden Naleraq

Imaneq 2

3900 Nuuk

Telefon  299 345000

E-mail kiista@naleraq.gl

Hjemmeside http://naleraq.gl

CVR-nr. 35220836

Stiftelsesdato 18-03-2014

Regnskabsår 01-01-2024 - 31-12-2024

Bestyrelse Pele Broberg, formand

Jens Napaattooq, næstformand 

Juno Berthelsen 

Dorthe Zeeb Kristiansen 

Kiista Fencker 

Anthon Frederiksen 

Hans Enoksen 

Mette Arqe-Hammeken 

Nukanunnguaq K. Svendsen 

Kuno Fencker 

Aki-Mathilda Høegh-Dam

Qupanuk Olsen

Gerth Mikaelsen

Revisor 2+ Revision Grønland

Statsautoriserede Revisorer ApS

H J Rinksvej 15

3900 Nuuk

Telefon  299 582299

E-mail info@2plus-greenland.gl

CVR-nr. 42793744

Godkendelse Partiets årsregnskab for 2024 er godkendt på hovedbestyrelsesmøde

i august 2025
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Foreningens væsentligste aktiviteter
Partiets formål er at drive politisk virksomhed. Partiet arbejder for det grønlandske folks selvstændighed i tråd med 
FN pagten, og tror på en mangfoldig og inkluderende tilgang. 

Partiet er i dag underlagt at alle medlemmer ikke har lovgivningsmæssig grønlandsk identitet, men derimod 
udelukkende kan være danske statsborgere. Derfor består en stor del af partiets aktiviteter på 
oplysningskampagner og generel højnelse af vidensniveau for det grønlandske folk. 

Partiets politik tager altid udgangspunkt i det grønlandske folks behov, og retten til selvstændighed baserer sig 
derfor i høj grad som en liberal politik men med socialt ansvar.
Hverken selvstændighed eller udvikling skal være på bekostning af borgerne, men til gavn for dem.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2024 - 31-12-2024 udviser et resultat på kr. -274.556, og 
virksomhedens balance pr. 31-12-2024 udviser en balancesum på kr. 593.507, og en egenkapital på kr. 126.211.
 
Da partiet ikke er en almindelig driftsvirksomhed, men derimod benytter alle modtagne midler til politiske formål, 
anses årets resultat som tilfredsstillende.
 
Væsentlige begivenheder i regnskabsåret
Som det har været fremme i medierne, har der været mange offentlige beskyldninger, og Naleraq har set sig 
nødsaget til at afholde udgifter til advokatbistand, for at beskytte vores medlemmer af Inatsisartut. Det blev dog 
klart konkluderet at der ikke grundlag for anklagerne, hvorfor Inatsisartuts formandsskab meddelte at de ikke ville 
gøre yderligere i sagen. 
Som afslutning på dette, valgte Naleraq at få dækket sagsomkostningerne der vedrører Partiet Siumut. Under 
normale omstændigheder ville dette ikke fremgå særskilt, men på grund af ændring af Inatsisartutlov om 
offentliggørelse af partiregnskaber og private bidrag til politisk arbejde, der blev hastebehandlet før valget i 2025, 
så Naleraq sig nødsaget til at fremhæve at man så ville blive nødt til at offentliggøre indtægterne og hvad de 
dækkede.

Da sagen har haft offentligt bevågenhed, er det vigtig med fuld åbenhed om at Naleraq har fået delvist dækket 
sagsomkostningerne. Derfor skal Naleraq selvfølgelig opgive at have modtaget 40.000kr fra partiet Siumut, som 
følge af at der blev indgået et forlig. Det præciseres at det ikke drejer sig om et privat bidrag til politisk arbejde. 
Præciseringen er vigtig fordi beløbet ellers ville være i strid med Inatsisartutlov om offentliggørelse af 
partiregnskaber og private bidrag til politisk arbejde, § 4c.

Da det har været nødvendigt at bistå Naleraq ved møder i Inatsisartut Formandskab, kan disse ikke godtgøres af 
Partiet Siumut, men vedrører også behovet for at beskytte medlemmerne af Inatsiartut.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Efer regnskabsårets afslutning har der været afholdt valg til Inatsisartut, hvor partiet har fordoblet antallet af 
mandater. Dette betyder partiets indtægter stiger betydeligt.
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Generelt
Årsrapporten for Naleraq  for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
virksomheder i regnskabsklasse A.
 
Årsrapporten omfatter udelukkende virksomhedens forhold. Indehaverens øvrige indkomst- og formueforhold 
fremgår således ikke af årsrapporten.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 

Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 

Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og øvrige lønrelaterede omkostninger, inklusiv feriepenge og pensioner samt 
andre omkostninger til social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket 
modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Desuden indregnes arbejdsbeklædning og øvrige 
personaleomkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.
 

Balancen
 
 
Andre tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
 
Kapitalkonto
Udtrykker foreningens formue, fordelt på overførsel fra tidligere år, årets resultat samt eventuelle 
medlemsindskud.
 
Gældsforpligtelser
Gæld måles til den nominelle restgæld på balancedagen.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2024
kr. 

2023
kr. 

Indtægter 1 2.504.087 2.191.722

Omkostninger ved partiets arbejde 2 -656.689 -1.183.465

Dækningsbidrag 1.847.398 1.008.257

Administrationsomkostninger 3 -560.402 -442.389

Andre eksterne omkostninger -560.402 -442.389

Bruttofortjeneste 1.286.996 565.868

Personaleomkostninger 4 -1.570.948 -956.932

Resultat før afskrivninger -283.952 -391.064

Andre finansielle indtægter 10.025 15.528

Finansielle omkostninger -629 0

Årets resultat -274.556 -375.536

 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
E5

G
O

-J
ST

XD
-0

I8
CV

-O
4X

L7
-Y

3B
7Y

-A
XA

JX



Naleraq

Balance 31. december 2024
 

- 11 -
 

Note
2024
kr. 

2023
kr. 

Aktiver

Andre tilgodehavender 86.385 12.718

Tilgodehavender 86.385 12.718

Likvide beholdninger 5 507.122 607.790

Omsætningsaktiver 593.507 620.508

Aktiver 593.507 620.508
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Note
2024
kr. 

2023
kr. 

Passiver

Kapitalkonto 126.211 400.767

Egenkapital 6 126.211 400.767

Leverandører af varer og tjenesteydelser 37.500 74.679

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 7 429.796 145.062

Kortfristede gældsforpligtelser 467.296 219.741

Gældsforpligtelser 467.296 219.741

Passiver 593.507 620.508
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1. Indtægter
Ilaasortat akiliutaat 1.600 350

Folketingsvalg 0 86.372

Partitilskud 2.502.487 2.105.000

2.504.087 2.191.722

2. Omkostninger ved partiets arbejde
Møde udgifter 10.593 92.489

Rejse udgifter 85.814 381.121

Rejseudg/dagpenge m.m 35.583 64.862

Overnatninger 7.320 159.686

Fragt 6.180 16.673

Tapiissutit tamalaat 11.571 128.592

Annoncer/reklamer 69.177 100.115

Nutserineq/Oqalutsi 64.689 4.068

Bil, Taxa qineqqusaarneq 224.148 2.734

Konsulent ydelser 141.614 233.125

656.689 1.183.465

3. Administrationsomkostninger
Kontorartikler og tryksager 49.071 4.257

IT udgifter 98.943 53.461

Kontormøbler 36.324 83.954

Små anskaffelser 161.290 157.779

Container leje 4.135 4.054

Telefon, boksleje 500 0

Internetforbindelse 35.988 35.988

Revisor 34.400 45.279

Regnskabsføring 67.320 38.500

Abonnement Avis 0 1.130

Gaver 2.675 0

Repræsentation/Sponsorat 37.240 14.564

Porto og gebyr 1.716 3.423

529.602 442.389
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4. Personaleomkostninger
Lønninger 1.330.637 859.373

Pensioner 143.049 57.175

Andre omkostninger til social sikring 97.262 40.384

1.570.948 956.932

Gennemsnitligt antal beskæftigede 3 2

5. Likvide beholdninger
Bank Naleraq 6471-1346528 503.318 605.630

Bank Kontingenter 6471-1484858 3.768 2.160

Bank Folketing 6471-2133560 36 0

507.122 607.790

6. Kapitalkonto
Saldo primo 400.767 776.304

Årets overførte resultat -274.556 -375.536

Saldo ultimo 126.211 400.768

7. Anden gæld
Skyldig A-skat og AM bidrag 103.050 49.830

Skyldig pension 46.441 38.284

Feriepengeforpligtelse 130.324 51.500

Skyldig løn 149.981 5.448

429.796 145.062 Pe
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com. 

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret 
af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret 
siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres 
digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.
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